
Nº 55, quinta-feira, 21 de março de 201310 ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012013032100010

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

Unidade Departamento Área Carga Horária Classe/ Padrão Candidato Classificação
ICB Biologia Ecologia Dedicação Exclusiva Professor Auxiliar MS-A, Nível

I, com Doutorado.
Igor Luís Kaefer 1º

José Júlio de Toledo 2°
Pedro Ivo Simões 3°

Luís Francisco Mello Coelho 4°

II - E S T A B E L E C E R o prazo de validade do concurso em 01 (um) ano, contado a partir da data de publicação da respectiva homologação, podendo ser prorrogado por igual período.

No- 1.066 - I - HOMOLOGAR o resultado do Processo Seletivo, objeto do Aviso de Seleção nº 008/2012, conforme segue:

Unidade Disciplina C a rg a
Horária

Classe/
Padrão

Candidato Classificação

IEAA Humaitá História da Educação; História da Educação Bra-
sileira; Fundamentos da Educação Ambiental;

Educação Indígena.

40 h Professor Auxiliar MS-A, Nível I Joanilce Gomes de Oliveira 1º

II - ESTABELECER que o prazo de validade do resultado do Processo Seletivo será de 01 (um) ano, contado a partir da publicação do ato de homologação no Diário Oficial da União.

LUIZ FREDERICO MENDES DOS REIS ARRUDA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO
PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO

PORTARIA No- 1, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2013

O Pró-Reitor de Planejamento e Desenvolvimento da Universidade Federal de Ouro Preto, no
uso de suas atribuições legais, considerando:

A Portaria Reitoria nº 127, de 08 de fevereiro de 2013, que aloca o Desfazimento de Bens na
Pró-Reitoria de Administração e o Subsistema Integrado de Atenção à Saúde do Servidor/SIASS -
Unidade Inconfidentes na Coordenadoria de Gestão de Pessoas/PROAD

A necessidade de se atribuir códigos setoriais às novas estruturas criadas, resolve:
Art. 1o - Criar, na Tabela de Códigos Setoriais da UFOP, os seguintes códigos setoriais

correspondentes aos setores indicados:

Código Setor Sigla
2.13.00 Desfazimento de Bens
2.02.04.00 Subsistema Integrado de Atenção à Saúde do Ser-

vidor/SIASS- Unidade Inconfidentes
SIASS

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

JOÃO LUIZ MARTINS

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

PORTARIA No- 834, DE 19 DE MARÇO DE 2013

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas atribuições legais
e considerando o que consta nos Processos dos Concursos, resolve:

Art. 1º - Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor Efetivo
do Núcleo de Fonoaudiologia/CCBS, objeto do Edital nº. 033/2012, publicado no D.O.U. de 03/12/2012,
conforme informações que seguem:

Processo 2 3 11 3 . 0 2 0 0 6 8 / 1 2 - 4 1
Matéria de Ensino Fonoaudiologia Aplicada, Prática e Estágio Supervisionado em Fonoaudio-

logia
Disciplinas Fonoaudiologia, Saúde e Sociedade; Fonoaudiologia em Saúde Coletiva;

Prática em Saúde Coletiva; Estágio em Fonoaudiologia na Saúde Coletiva;
Trabalho de Conclusão de Curso I e II; Estudo de Caso em Fonoaudio-
logia.

C a rg o / N í v e l Professor Assistente - Nível I
Regime de Trabalho Dedicação Exclusiva

Resultado Final 1º LUGAR: MARCUS VALERIUS DA SILVA PEIXOTO - 70,97
2º LUGAR: KARINA MARY DE PAIVA - 65,45
3º LUGAR: MARCIO LEMOS COUTINHO - 64,79

Processo 2 3 11 3 . 0 2 0 0 6 9 / 1 2 - 11
Matéria de Ensino Fonoaudiologia Aplicada, Prática e Estágio Supervisionado em Fonoaudio-

logia
Disciplinas Fonoaudiologia na Saúde do Trabalhador; Prática em Saúde Coletiva; Es-

tágio em Fonoaudiologia na Saúde Coletiva; Trabalho de Conclusão de
Curso I e II; Estudo de Caso em Fonoaudiologia; Tópicos Especiais de
Audiologia I e II.

C a rg o / N í v e l Professor Assistente - Nível I
Regime de Trabalho Dedicação Exclusiva

Resultado Final 1º LUGAR: TEREZA RAQUEL RIBEIRO DE SENA - 74,39
2º LUGAR: FABIANA DOS SANTOS LIRA - 64,32

Processo 2 3 11 3 . 0 2 0 0 7 0 / 1 2 - 9 2
Matéria de Ensino Prática e Estágio Supervisionado em Fonoaudiologia

Disciplinas Estágio em Fonoaudiologia Clínica I e II; Trabalho de Conclusão de Curso
I e II; Tópicos Especiais de Linguagem I e II; Tópicos Especiais de Fala I e
II; Tópicos Especiais de Motricidade Orofacial I e II; Tópicos Especiais de
Fluência I e II; Tópicos Especiais de Voz I e II.

C a rg o / N í v e l Professor Adjunto - Nível I
Regime de Trabalho Dedicação Exclusiva

Resultado Final 1º LUGAR: CLAUDIA SORDI ICHIKAWA - 66,07
2º LUGAR: LIVIA MIRANDA DE OLIVEIRA- 62,64

Processo 2 3 11 3 . 0 2 0 0 7 1 / 1 2 - 5 5
Matéria de Ensino Motricidade Orofacial, Fonoaudiologia Aplicada, Prática e Estágio Super-

visionado em Fonoaudiologia
Disciplinas Disfagia Mecânica e Neurogênica; Fonoaudiologia Hospitalar; Estágio em

Fonoaudiologia Hospitalar; Trabalho de Conclusão de Curso I e II; Tópicos
Especiais de Voz I e II, Estudo de Caso em Fonoaudiologia; Tecnologia
Aplicada a Fonoaudiologia.

C a rg o / N í v e l Professor Adjunto - Nível I
Regime de Trabalho Dedicação Exclusiva

Resultado Final 1º LUGAR: CRISTINA LEMOS BARBOSA FURIA - 75,97

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da
União.

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

PORTARIA No- 835, DE 19 DE MARÇO DE 2013

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas atribuições legais
e considerando o que consta nos Processos dos Concursos, resolve:

Art. 1º - Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor Efetivo
do Departamento de Biologia/CCBS, objeto do Edital nº. 033/2012, publicado no D.O.U. de 03/12/2012,
conforme informações que seguem:

Processo 2 3 11 3 . 0 1 9 2 7 2 / 1 2 - 1 8
Matéria de Ensino Genética e Evolução e Bioética

Disciplinas Genética Básica; Genética e Evolução; Genética Médica; Evolução; Ge-
nética Molecular; Iniciação à Pesquisa em Genética e Evolução I e II;
Bioética e tópicos especiais em Bioética I, II e II.

C a rg o / N í v e l Professor Adjunto - Nível I
Regime de Trabalho Dedicação Exclusiva

Resultado Final 1º LUGAR: MARCUS VINICIUS DE ARAGÃO BATISTA - 74,77
2º LUGAR: LUCIANE MORENO STORTI DE MELO - 74,46
3º LUGAR: PATRÍCIA OLIVEIRA SANTOS - 73,85
4º LUGAR: MARIA ANGÉLICA RAMOS DA SILVA - 73,71
5º LUGAR: ALEXANDRE AZENHA ALVES DE REZENDE - 70,17

Processo 2 3 11 3 . 0 2 0 5 5 5 / 1 2 - 2 1
Matéria de Ensino Biologia e Ciência e Pesquisa

Disciplinas Biologia Geral; Tópicos Especiais de Biologia I, II e III; Fundamentos
Biológicos da Educação; Iniciação à Pesquisa em Biologia I e II; Métodos
da Pesquisa Biológica; Tópicos Especiais de Ciência e Pesquisa I, II e III.

C a rg o / N í v e l Professor Adjunto - Nível I
Regime de Trabalho Dedicação Exclusiva

Resultado Final 1º LUGAR: JOSÉ RONALDO DOS SANTOS - 84,23
2º LUGAR: MATHEUS AUGUSTO DE BITTENCOURT PASQUALI -
73,76
3º LUGAR: FABIANA SILVA VIEIRA - 68,88
4º LUGAR: SANDRA SANTOS MENDES - 64,20

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da
União.

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

PORTARIA No- 843, DE 19 DE MARÇO DE 2013

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas atribuições legais
e considerando o que consta nos Processos dos Concursos, resolve:

Art. 1º - Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor Efetivo
do Núcleo Turismo/CCSA, objeto do Edital nº. 034/2012, publicado no D.O.U. de 10/12/2012, conforme
informações que seguem:

Processo 2 3 11 3 . 0 2 1 9 2 6 / 1 2 - 4 7
Matéria de Ensino Turismo e Meio Ambiente

Disciplinas Geografia do Turismo; Turismo Regional; Aspectos Históricos de Sergipe; Tu-
rismo e Meio Ambiente; Tópicos Especiais em Turismo e Meio Ambiente; Pla-
nejamento do Espaço Turístico

C a rg o / N í v e l Professor Assistente - Nível I
Regime de Traba-

lho
Dedicação Exclusiva

Resultado Final 1º LUGAR: LAURA ALMEIDA DE CALASANS ALVES - 68,87
2º LUGAR: JOAB ALMEIDA SILVA - 67,14
3º LUGAR: MOZART FAZITO REZENDE FILHO - 57,62

Processo 2 3 11 3 . 0 2 1 9 2 7 / 1 2 - 1 8
Matéria de Ensino Turismo, Cultura e Sociedade

Disciplinas Sociologia do Turismo e Lazer; Antropologia do Turismo; Turismo e Patrimônio
Cultural; Legislação e ética no turismo; Comunicação social no turismo; Tópicos
especiais em turismo, cultura e sociedade

C a rg o / N í v e l Professor Assistente - Nível I
Regime de Traba-

lho
Dedicação Exclusiva

Resultado Final 1º LUGAR: MARIANA SELISTER GOMES - 76,58
2º LUGAR: RENATA COPPIETERS OLIVEIRA DE CARVALHO - 70,93
3º LUGAR: ANNA KARENINA CHAVES DELGADO - 62,20
4º LUGAR: GABRIELA NICOLAU DOS SANTOS - 60,44
5º LUGAR: ROSIJANE EVANGELISTA DA SILVA - 58,39

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da
União.

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-03-21T06:02:49-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




